
1 

  
Město Jaroměř 

US-2023.02.22-ZM  

 

Usnesení 
 

z IV. zasedání ZM konaného dne 22.02.2023 ve velké jednací místnosti MěÚ Jaroměř. 

 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/697 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(GDPR) a v souladu s dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

 

0001-01-2023-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje program jednání Zastupitelstva města. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0002-01-2023-TAJ-ZM  (TAJ-0001-2023-ZM) 

ZM bere na vědomí přehled splněných usnesení z předchozích jednání ZM v termínu od 14.12.2022 

do 08.02.2023 v celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0003-01-2023-TAJ-ZM  (TAJ-0002-2023-ZM) 

ZM bere na vědomí přehled přetrvávajících usnesení a odložených materiálů ZM k 08.02.2023 v 

celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0004-01-2023-FV-ZM  (FV-0001-2023-ZM) 

ZM bere na vědomí Zápis č. 1/2023 z jednání finančního výboru ze dne 6.2.2023 dle přílohy 

materiálu FV-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0005-01-2023-OPF-ZM  (OPF-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje smlouvu č. OST/OPF-0071/2023 na poskytnutí zápůjčky z Fondu rozvoje a oprav 

nemovitostí na území města Jaroměře za účelem modernizace rodinného domu ve výši 300.000,00 

Kč, uzavíranou mezi Městem Jaroměř a manželi Crkalovými, bytem 551 01 Jaroměř. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0006-01-2023-OPF-ZM  (OPF-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje zástavní smlouvu č. OST/OPF-0075/2023 k poskytnuté zápůjčce dle smlouvy 

OST/OPF-0071/2023 ve výši 300 000,00 Kč, uzavíranou mezi Městem Jaroměř a manželi 

Crkalovými, bytem 551 01 Jaroměř. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0007-01-2023-OPF-ZM  (OPF-0002-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře na rok 2023 ve výši 1 888 481,00 Kč 

Dobrovolnému svazku obcí Jaroměřsko, IČO 75082233, a to na úhradu splátek jistiny a úroků z 

úvěru ČSOB a SFŽP, dle materiálu OPF-0002-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 



2 

0008-01-2023-OPF-ZM  (OPF-0002-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře na rok 2023, 

číslo smlouvy VPS/OPF-0021/2023, uzavřenou mezi městem Jaroměř a Dobrovolným svazkem 

obcí Jaroměřsko, IČO 75082233, dle materiálu OPF-0002-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0009-01-2023-OPF-ZM  (OPF-0003-2023-ZM) 

ZM schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 3 rozpočtu města Jaroměře na rok 2023 v rozsahu 

dle přílohy č. 1 materiálu OPF-0003-2023-ZM. 

  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0010-01-2023-OPF-ZM  (OPF-0003-2023-ZM) 

ZM bere na vědomí rozpis rozpočtového opatření č. 3 rozpočtu města Jaroměře na rok 2023 dle 

přílohy č. 2 a č. 3 materiálu OPF-0003-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0011-01-2023-OPF-ZM  (OPF-0003-2023-ZM) 

ZM bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č. 1 a č. 2, které schválila RM v 

období od 1.1.2023 do 31.1.2023 dle přílohy č. 3 materiálu OPF-0003-2023-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0012-01-2023-OPF-ZM  (OPF-0004-2023-ZM) 

ZM bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Jaroměře za rok 2022, 

vyhotovený dne 25.1.2023 společností NEXIA AP a.s., IČO 48117013, dle přílohy materiálu 

OPF-0004-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0013-01-2023-OPF-ZM  (OPF-0004-2023-ZM) 

ZM ukládá vedoucím jednotlivých organizačních útvarů města Jaroměř postupovat v budoucnu tak, 

aby bylo zajištěno včasné vkládání aktuálních informací na Profil zadavatele veřejných zakázek 

(NEN), včetně provádění pravidelné kontroly.  

zodpovídá: vedoucí organizačních útvarů města Jaroměř 

termín: 31.12.2026 

Zodpovídá: vedoucí organizačních útvarů města Jaroměř 

Termín: 31.12.2026 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0014-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

110.000 Kč pro spolek Aeroklub Jaroměř, z.s., IČO: 00655376, a to na celoroční činnost 

sportovních organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0015-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0051/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem Aeroklub Jaroměř, z.s., IČO: 00655376, 

dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 



3 

0016-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

77.000 Kč pro spolek EQUICENTRUM – Jaroměř z.s., IČO: 26995921, a to na celoroční činnost 

sportovních organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0017-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0052/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem EQUICENTRUM – Jaroměř z.s., IČO: 

26995921, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0018-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

1.030.000 Kč pro spolek Fotbalový klub Jaroměř, z.s., IČO: 22707603, a to na celoroční činnost 

sportovních organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0019-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0053/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem Fotbalový klub Jaroměř, z.s., IČO: 

22707603, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0020-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

170.000 Kč pro spolek HCM Jaroměř, z. s., IČO: 22857745, a to na celoroční činnost sportovních 

organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0021-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0054/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem HCM Jaroměř, z. s., IČO: 22857745, dle 

materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0022-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

68.000 Kč pro spolek Klub kuželkářů Josefov, z. s., IČO: 62729209, a to na celoroční činnost 

sportovních organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0023-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0056/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem Klub kuželkářů Josefov, z. s., IČO: 

62729209, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0024-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

80.000 Kč pro spolek LTC Jaroměř, z.s., IČO: 48653896, a to na celoroční činnost sportovních 

organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.   



4 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0025-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0058/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem LTC Jaroměř, z.s., IČO: 48653896, dle 

materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0026-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

120.000 Kč pro spolek Sportovní klub HC Jaroměř, z. s., IČO: 48650137, a to na celoroční činnost 

sportovních organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0027-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0061/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem Sportovní klub HC Jaroměř, z. s., IČO: 

48650137, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0028-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

345.000 Kč pro spolek TAK DANCE KROK z.s., IČO: 67442005, a to na celoroční činnost 

sportovních organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0029-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0062/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem TAK DANCE KROK z.s., IČO: 

67442005, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0030-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

1.200.000 Kč pro pobočný spolek Tělocvičná jednota Sokol Jaroměř, IČO: 15047831, a to na 

celoroční činnost sportovních organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0031-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0063/2023 mezi městem Jaroměř a pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol 

Jaroměř, IČO: 15047831, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0032-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

480.000 Kč pro pobočný spolek Tělocvičná jednota Sokol Jaroměř – Josefov, IČO: 62729349, a to 

na celoroční činnost sportovních organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 



5 

0033-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0064/2023 mezi městem Jaroměř a pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol 

Jaroměř – Josefov, IČO: 62729349, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0034-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

480.000 Kč pro pobočný spolek Tělocvičná jednota Sokol Jaroměř – Josefov 2, IČO: 04787986, a 

to na celoroční činnost sportovních organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0035-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0065/2023 mezi městem Jaroměř a pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol 

Jaroměř – Josefov 2, IČO: 04787986, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0036-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

510.000 Kč pro spolek Tělovýchovná jednota Jiskra Jaroměř, z. s., IČO: 46523812, a to na 

celoroční činnost sportovních organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0037-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0066/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem Tělovýchovná jednota Jiskra Jaroměř, z. 

s., IČO: 46523812, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0038-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

368.500 Kč pro spolek TJ Sokol Jezbiny, z.s., IČO: 48652539, a to na celoroční činnost sportovních 

organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0039-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0067/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem TJ Sokol Jezbiny, z.s., IČO: 48652539, dle 

materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0040-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

85.000 Kč pro spolek BOĎI Jaroměř z.s., IČO: 69839573, a to na celoroční činnost zájmových 

organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0041-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0029/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem BOĎI Jaroměř z.s., IČO: 69839573, dle 

materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  



6 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0042-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

100.000 Kč pro spolek Československá obec legionářská, z. s., IČO: 45247455, a to na celoroční 

činnost zájmových organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0043-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0030/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem Československá obec legionářská, z. s., 

IČO: 45247455, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0044-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

90.000 Kč pro pobočný spolek Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Jaroměř, IČO: 

13585860, a to na celoroční činnost zájmových organizací v roce 2023, dle materiálu č. 

OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0045-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0032/2023 mezi městem Jaroměř a pobočným spolkem Český rybářský svaz, z. s., 

místní organizace Jaroměř, IČO: 13585860, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0046-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

255.000 Kč pro spolek Klub Vojenské Historie Brendy – Josefov, z.s., IČO: 03908607, a to na 

celoroční činnost zájmových organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0047-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0036/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem Klub Vojenské Historie Brendy – Josefov, 

z.s., IČO: 03908607, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0048-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

53.160 Kč pro spolek Klub vojenské historie Josefov z.s., IČO: 66288851, a to na celoroční činnost 

zájmových organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0049-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0037/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem Klub vojenské historie Josefov z.s., IČO: 

66288851, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 



7 

0050-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

65.000 Kč pro spolek Magická lóže Michala Siloráda Patrčky, z.s., IČO: 26642646, a to na 

celoroční činnost zájmových organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0051-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0038/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem Magická lóže Michala Siloráda Patrčky, 

z.s., IČO: 26642646, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0052-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

300.000 Kč pro spolek Ochránci památek pevnosti Josefov – Ravelin No. XIV, z.s., IČO: 

26630818, a to na celoroční činnost zájmových organizací v roce 2023, dle materiálu č. 

OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0053-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0040/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem Ochránci památek pevnosti Josefov – 

Ravelin No. XIV, z.s., IČO: 26630818, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0054-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

90.000 Kč pro spolek Senioři Jaroměř, z.s., IČO: 13979523, a to na celoroční činnost zájmových 

organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0055-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0041/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem Senioři Jaroměř, z.s., IČO: 13979523, dle 

materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0056-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

92.000 Kč pro spolek Společnost železniční výtopna Jaroměř, z.s., IČO: 48621919, a to na 

celoroční činnost zájmových organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0057-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0047/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem Společnost železniční výtopna Jaroměř, 

z.s., IČO: 48621919, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0058-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

100.100 Kč pro spolek Spolek Přátel Vojenské Historie - Josefov z.s., IČO: 26558220, a to na 



8 

celoroční činnost zájmových organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0059-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0044/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem Spolek Přátel Vojenské Historie - Josefov 

z.s., IČO: 26558220, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0060-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

65.000 Kč pro spolek Umělecká kolonie Bastion IV, z.s., IČO: 04063309, a to na celoroční činnost 

zájmových organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0061-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0049/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem Umělecká kolonie Bastion IV, z.s., IČO: 

04063309, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0062-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

300.000 Kč pro pobočný spolek ZO ČSOP JARO Jaroměř, IČO: 67441076, a to na celoroční 

činnost zájmových organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0063-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0050/2023 mezi městem Jaroměř a pobočným spolkem ZO ČSOP JARO Jaroměř, 

IČO: 67441076, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0064-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

136.000 Kč pro pobočný spolek Junák – český skaut, středisko Jaroměř, z. s., IČO: 48622176, a to 

na celoroční činnost mládežnických organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0065-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0023/2023 mezi městem Jaroměř a pobočným spolkem Junák – český skaut, středisko 

Jaroměř, z. s., IČO: 48622176, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0066-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

65.000 Kč pro pobočný spolek Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Přátelství, IČO: 62727559, a to na 

celoroční činnost mládežnických organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 



9 

0067-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0026/2023 mezi městem Jaroměř a pobočným spolkem Pionýr, z. s. – Pionýrská 

skupina Přátelství, IČO: 62727559, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0068-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře schváleného pro rok 2023 ve výši 

130.000 Kč pro pobočný spolek Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Za Vodou, IČO: 75142571, a to na 

celoroční činnost mládežnických organizací v roce 2023, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0069-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OSKT-0027/2023 mezi městem Jaroměř a pobočným spolkem Pionýr, z.s. – Pionýrská 

skupina Za Vodou, IČO: 75142571, dle materiálu č. OSKT-0001-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0070-01-2023-OSKT-ZM  (OSKT-0002-2023-ZM) 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení školského obvodu základní školy zřízené 

městem Jaroměř a části společných školských obvodů základních škol zřízených městem Jaroměř, 

jejímž předmětem je vypsání jednotlivých ulic ke stanovenému školskému obvodu základní školy, a 

to s účinností od počátku patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení, s tím že ke 

školskému obvodu Základní školy Boženy Němcové Jaroměř, Husovo náměstí 352, okres Náchod 

bude přiřazeno nábřeží 17. listopadu ze školského obvodu Základní školy Jaroměř, Na Ostrově 4, 

okres Náchod, dále ke školskému obvodu Základní školy Jaroměř, Na Ostrově 4, okres Náchod 

budou přiřazeny ulice Slezská, Moravská, Šumavská a Slovenská ze školského obvodu Základní 

školy Boženy Němcové Jaroměř, Husovo náměstí 352, okres Náchod a ze školského obvodu 

Základní školy Jaroměř-Josefov, Vodárenská 370, okres Náchod bude vyškrtnuta ulice Na 

Škvárovně, která je součástí Jezbin, dle materiálu č. OSKT-0002-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0071-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje seznam zařazených akcí z Programu regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón pro rok 2023, dle tohoto materiálu č. OMM-0001-2023-ZM a přílohy 

č. 2.   

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0072-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón pro rok 2023 ve výši 100.000 Kč a podíl z rozpočtu Města Jaroměře 

ve výši 23.000 Kč na opravu oken městského domu čp. 22 v MPR Josefov vlastníku PT. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0073-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón pro rok 2023 ve výši 100.000 Kč a podíl z rozpočtu Města Jaroměře 

ve výši 22.000 Kč na opravu vrat sýpky čp. 105 v MPR Josefov vlastníku PB. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 



10 

0074-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón pro rok 2023 ve výši 200.000 Kč a podíl z rozpočtu Města Jaroměře 

ve výši 60.000 Kč na opravu věžice kostela sv. Mikuláše v MPZ Jaroměř Římskokatolické farnosti 

– děkanství Jaroměř. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0075-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón pro rok 2023 ve výši 120.000 Kč a podíl z rozpočtu Města Jaroměře 

ve výši 45.000 Kč na opravu oken, dveří a komínů městského domu čp. 11 v MPZ Jaroměř 

vlastníkům MŽ a DŽ. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0076-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón pro rok 2023 ve výši 80.000 Kč a podíl z rozpočtu Města Jaroměře ve 

výši 21.000 Kč na opravu oken měšťanského domu čp. 55 v MPZ Jaroměř vlastníkům JR a PJ. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0077-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0002-2023-ZM) 

ZM odkládá materiál č. OMM-0002-2023-ZM na příští jednání ZM 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0078-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0003-2023-ZM) 

ZM schvaluje dodatek k veřejnoprávní smlouvě č. VPS/OMM-0003/2022-D01 mezi městem 

Jaroměř a spolkem HCM Jaroměř, z.s., IČ 228 57 745, dodatek jehož předmětem je prodloužení 

lhůty pro uhrazení vzniklých nákladů na provozní výdaje spojené s užíváním plochy zimního 

stadionu v Jaroměři,  a to z 28.2.2023 na 31.3.2023, dle materiálu č. OMM-0003-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0079-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0003-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí mimořádného daru ve výši 269 275,-Kč, pro spolek HCM Jaroměř, z.s., 

IČ 228 57 745, a to na uhrazení části faktury za užívání ledové plochy zimního stadionu v Jaroměři 

za 4. Q roku 2022 ,dle materiálu č. OMM-0003-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0080-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0003-2023-ZM) 

ZM schvaluje darovací smlouvu č. DAR/OMM-0013/2023, mezi městem Jaroměř a spolkem HCM 

Jaroměř, z.s., IČ 228 57 745, na finanční dar ve výši 269 275,-Kč. Dar bude použit k zaplacení části 

faktury za pronájem ledové plochy zimního stadionu v Jaroměři za rok 2022, dle materiálu č. 

OMM-0003-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0081-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0003-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře spolku HCM Jaroměř, z.s. IČO: 228 57 

745, v celkové výši 1 850 000,-Kč, na provozní výdaje spojené s užíváním ledové plochy na 

zimním stadionu v Jaroměři, dle materiálu č. OMM-0003-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 



11 

0082-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0003-2023-ZM) 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města č. 

VPS/OMM-0019/2023 mezi městem Jaroměř a spolkem HCM Jaroměř, z.s., IČO: 228 57 745, ve 

výši 1 850 000,-Kč, dle materiálu č. OMM-0003-2023-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0083-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0003-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře spolku Sportovní klub HC Jaroměř, z. 

s., IČO: 486 50 137, v celkové výši 650 000,-Kč, na provozní výdaje spojené s užíváním ledové 

plochy na zimním stadionu v Jaroměři, dle materiálu č. OMM-0003-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0084-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0003-2023-ZM) 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. VPS/OMM-0018/2023 mezi městem 

Jaroměř a spolkem Sportovní klub HC Jaroměř, z. s., IČO: 486 50 137, ve výši 650 000,-Kč, dle 

předloženého materiálu č. OMM-0003-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0085-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0003-2023-ZM) 

ZM bere na vědomí postup uzavírání smluv se spolkem HCM Jaroměř, z.s., IČO: 228 57 745 a se 

spolkem Sportovní klub HC Jaroměř, z.s., IČO: 486 50 137, na náklady spojené s užíváním ledové 

plochy na zimním stadionu v Jaroměři, mimo režim de minimis, a to z důvodu, že nedochází k 

ovlivnění obchodu mezi členskými státy a tedy se nejedná o dotaci podle čl. 107 odst. 1. smlouvy o 

fungování Evropské unie, dle materiálu č. OMM-0003-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0086-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0004-2023-ZM) 

ZM neschvaluje záměr prodeje požadovaných částí pozemků parc.č. 968/1 a 4156, oba k.ú. 

Jaroměř, o výměře cca 70 m2 nebo cca 215 m2, dle předloženého materiálu OMM-0004-2023-ZM, 

a to z toho důvodu, že se pozemky nachází v lokalitě plánované budoucí nové výstavby bytových 

domů, resp. posečkat do doby, kdy bude zřejmý projektový záměr využití této proluky, coby 

strategického místa v širším centru města s výbornou občanskou vybaveností. Tedy postupovat tak, 

jak již ZM řešilo obdobné žádosti na odkup částí pozemků v tomto území od jiných žadatelů. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0087-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0005-2023-ZM) 

ZM schvaluje Plán financování obnovy vodovodů nebo kanalizací na roky 2023 až 2027, s 

výhledem na roky 2028 až 2032, dle materiálu č. OMM-0005-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0088-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0006-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Jaroměře s názvem Oživení pevnosti Josefov – zajištění udržitelnosti projektu pro rok 2023, č. 

OMM-2023-01-OPJ, Klubu Vojenské Historie Brendy - Josefov, z.s., ve výši 700.000,- Kč, dle 

materiálu č. OMM-0006-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0089-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0006-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Jaroměře s názvem Oživení pevnosti Josefov – zajištění udržitelnosti projektu pro rok 2023, č. 

OMM-2023-01-OPJ, Umělecké kolonii Bastion IV, z.s., ve výši 680.000,- Kč dle materiálu č. 

OMM-0006-2023-ZM.  



12 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0090-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0006-2023-ZM) 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře v režimu de 

minimis č. VPS/OMM-0079/2023 mezi Městem Jaroměř a Klubem Vojenské Historie Brendy – 

Josefov,z.s., se sídlem Libníkovice 15, 503 46 Libníkovice, IČ: 03908607, jejímž předmětem je 

poskytnutí dotace v rámci programu Oživení pevnosti Josefov - zajištění udržitelnosti projektu pro 

rok 2023. Poskytnutá dotace je ve výši 700.000,- Kč.   

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0091-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0006-2023-ZM) 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře v režimu de 

minimis č. VPS/OMM-0080/2023 mezi Městem Jaroměř a Uměleckou kolonií Bastion IV, z.s., se 

sídlem Žižkova 406, Pražské Předměstí, 551 01 Jaroměř, IČ 04063309, jejímž předmětem je 

poskytnutí dotace v rámci programu Oživení pevnosti Josefov - zajištění udržitelnosti projektu pro 

rok 2023. Poskytnutá dotace je ve výši 680.000,- Kč.   

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0092-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0007-2023-ZM) 

ZM schvaluje výmaz zástavního práva a předkupního práva z katastru nemovitostí k bytové 

jednotce 244/2 v budově č. p. 244, v obci Jaroměř, část obce Josefov, a to z důvodu celkového 

splacení pohledávky vůči Městu Jaroměř ve výši sjednané kupní ceny na základě kupní smlouvy ze 

dne 06.05.1998, dle předloženého materiálu OMM-0007-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0093-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0008-2023-ZM) 

ZM schvaluje v souladu s právním předpisem č. 43 – Směrnice nakládání s pohledávkami města 

Jaroměře, vyřazení pohledávky OMM z evidence bez převodu na podrozvahový účet v celkové výši 

25.053,70 Kč vůči paní VŠ, dle předloženého materiálu č. OMM-0008-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0094-01-2023-OMM-ZM  (OMM-0009-2023-ZM) 

ZM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí kupní č. MAJ/OMM-0490/2022 mezi Městem Jaroměř 

a M.S.K. a J.S., o prodeji pozemku parc.č. 116 v k.ú. Josefov u Jaroměře, o výměře 339 m2, jehož 

součástí je stavba čp. 76, budova s číslem popisným, se způsobem využití k bydlení, zapsaného u 

Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště Náchod, a to, v případě 

splnění závazných smluvních podmínek ze strany kupujících, za kupní cenu 4 201 000,- Kč, dle 

předloženého materiálu OMM-0009-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0095-01-2023-OSVZ-ZM  (OSVZ-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí neinvestičního daru ze schváleného rozpočtu města Jaroměř na rok 2023 

pro dlouhodobou pěstounku Ludmilu Kuchtovou, ve výši 40 000,- Kč, dle materiálu č. 

OSVZ-0001-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0096-01-2023-OSVZ-ZM  (OSVZ-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje darovací smlouvu č. DAR/OSVZ- 0084/2023 mezi městem Jaroměř a dlouhodobou 

pěstounkou Ludmilou Kuchtovou na částku 40 000,-Kč pro rok 2023, dle materiálu 

OSVZ-0001-2023-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 



13 

0097-01-2023-ST-ZM  (ST-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje zřízení Osadního výboru Josefov v počtu 7 členů.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0098-01-2023-ST-ZM  (ST-0001-2023-ZM) 

 ZM volí za člena Osadního výboru Josefov pana S.Č. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0099-01-2023-ST-ZM  (ST-0001-2023-ZM) 

 ZM volí za člena Osadního výboru Josefov pana M.D. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0100-01-2023-ST-ZM  (ST-0001-2023-ZM) 

 ZM volí za člena Osadního výboru Josefov pana K.K. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0101-01-2023-ST-ZM  (ST-0001-2023-ZM) 

 ZM volí za člena Osadního výboru Josefov pana M.L. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0102-01-2023-ST-ZM  (ST-0001-2023-ZM) 

 ZM volí za člena Osadního výboru Josefov pana Č.R. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0103-01-2023-ST-ZM  (ST-0001-2023-ZM) 

 ZM volí za člena Osadního výboru Josefov pana J.K. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0104-01-2023-ST-ZM  (ST-0001-2023-ZM) 

 ZM volí za člena Osadního výboru Josefov pana Z.J. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0105-01-2023-ST-ZM  (ST-0001-2023-ZM) 

 ZM volí za předsedu Osadního výboru Josefov pana M.L. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0106-01-2023-ST-ZM  (ST-0002-2023-ZM) 

ZM bere na vědomí protokol o veřejnosprávní kontrole využití dotací poskytnutých městem 

Jaroměř v letech 2020 až 2021 spolku TAK DANCE KROK z.s (sp.zn. RK-8168/2022).  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0107-01-2023-ST-ZM  (ST-0002-2023-ZM) 

ZM bere na vědomí protokol o veřejnosprávní kontrole využití dotací poskytnutých městem 

Jaroměř v letech 2019 až 2021 spolku Sportvisio, z.s. (sp.zn. RK-8176/2022).  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0108-01-2023-VBP-ZM  (VBP-0001-2023-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis č.1/2023 z jednání VBP ze dne 18.1. 2023.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 



14 

0109-01-2023-VBP-ZM  (VBP-0001-2023-ZM) 

ZM schvaluje jednací a organizační řád výboru pro bezpečnost a pořádek zastupitelstva města 

Jaroměře.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0110-01-2023-KV-ZM  (KV-0001-2023-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis č. 1 z jednání Kontrolního výboru ZM konaného dne 15. prosince 2022. 

  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0111-01-2023-OVS-ZM  (OVS-0001-2023-ZM) 

 ZM bere na vědomí zápis Osadního výboru Semonice 1/2023 ze schůze konané dne 30.01.2023. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0112-01-2023-OVSP-ZM  (OVSP-0001-2023-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis Osadního výboru Starého Plesu č. 1/2022 ze dne 29.11.2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0113-01-2023-OVSP-ZM  (OVSP-0001-2023-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis OVSP č.1/2023 ze dne 24.1.2023. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

Nedílnou součástí seznamu usnesení je prezenční listina a zápis z IV. jednání ZM. 

 

 

 

..................................................   

Bc. Jan Borůvka v.r.  

starosta města   

 

 

 

..................................................  ..................................................  

Mgr. Josef Hovorka v.r. Josef Horáček v.r. 

ověřovatel zápisu  ověřovatel zápisu  
    


